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議案第１号 令和６年度事業報告について

議案第２号 令和６年度歳入歳出決算の認定について

議案第３号 令和７年度事業計画（案）について 

議案第４号 令和７年度歳入歳出予算（案）について 

議案第５号 役員の選任について 



議案第１号 

令和６年度事業報告について 

１ 運 営

 （１）会 議 

①  第１回幹事会 

○令和６年５月２４日（金） オンライン会議 

・総会議事について 

・その他（情報共有） 

②  総会

○令和６年７月１７日（水） 各市へ資料提示  書面会議  

・令和５年度事業報告について 

・令和５年度歳入歳出決算の認定について 

・令和６年度事業計画（案）について 

・令和６年度歳入歳出予算（案）について 

・役員の選任について 

③  第２回幹事会 

○令和７年３月２６日（水） オンライン会議 

・地域情報化推進連絡会議の報告について 

・令和７年度専門部会活動の方向性について 

・令和７年度の会議等日程について 

・各市における令和７年度予算・新規取り組み等について 

・その他（情報共有） 
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２ 事 業 

（１）各専門部会活動報告 

教育文化スポーツ専門部会 

専門部会の開催 

○令和６年１０月２４日（木）～３０日（水） 書面会議 

・令和５年度事業報告及び決算報告について 

・令和６年度事業計画及び予算について 

他市の現状等を把握することで、より良い事業展開につなげるきっかけができた。 

   少年野球教室 

    ○令和６年１２月１５日（日） 場所：彩湖・道満グリーンパーク野球場 

     県南 4市の連帯感を高めるとともに、子ども達がトップアスリートから直接競技技術を学 

ぶことで、大きな夢につながるようにと、つばめスポーツ振興協会の協力を得て開催され

た。 

【参加人数】４市合わせて２９８名（選手１９４名、監督・コーチ・引率者１０４名） 

参加児童は直接プロの指導を受け、監督等の指導者は講師のサポートをした。 

   視察研修の実施 

○令和７年２月５日（水） 場所：コクーンアスレチック 

各市職員を対象に、ボルダリング施設を視察研修した。 

近年注目されているアーバンスポーツの関連施設を視察・体験して学ぶことにより、各

市のスポーツ振興の参考となった。 

【参加人数】８名（川口市１名、草加市２名、蕨市３名、戸田市２名） 

商工振興専門部会

専門部会の開催 

○令和６年８月２７日（火） 場所：蕨市役所 

・地域振興ＰＲイベントや視察研修の開催について協議 

・各市の事業者への支援策・課題等の意見交換 
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○令和６年１１月２８日（木） オンライン会議 

・視察研修の協議 

・各市の意見交換等 

地域振興ＰＲイベントや視察研修に関する打ち合わせを行い、事業を円滑に進めるこ

とができた。また、各市の政策や課題等について意見交換を行うことで、新たな施策の参

考とすることができた。 

【参加人数】第１回：１１名（川口市２名、草加市２名、蕨市４名、戸田市３名） 

第２回：９名（川口市２名、草加市１名、蕨市３名、戸田市３名） 

地域振興ＰＲイベント 

 ○令和６年１１月３日（日） 場所：草加市まつばら綾瀬川公園 

草加市で行われた「草加市商工会議所まつり」に、県南４市として３市（蕨市は同日イ

ベントのため欠席）の特産品や施策等をＰＲした。 

イベント出店を通じ、県南４市の魅力を発信することができた。 

視察研修の実施 

 ○令和７年２月２７日（木） 場所：りそなコエドテラス    

りそなコエドテラスを運営している株式会社地域デザインラボ埼玉の担当者から施

設内で実施しているにぎわい創出や創業支援についての取り組みを学んだ。 

にぎわい創出や創業支援について有益な情報を得ることができた。 

【参加人数】７名（川口市２名、草加市２名、蕨市１名、戸田市２名） 

都市計画専門部会 

専門部会の開催 

○令和６年１０月２９日（火） 場所：川口市役所鳩ヶ谷庁舎 

・令和５年度事業報告及び決算報告について 

・令和６年度事業計画及び予算について 

・事業紹介：現在各市で取り組んでいる事業の紹介 

各市の事業や課題等について情報共有を行うことで、今後の施策の参考とすることが

できた。 

【参加人数】１６名（川口市８名、草加市４名、蕨市２名、戸田市２名）  
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○令和７年２月１２日（水） 場所：川口市役所鳩ヶ谷庁舎 

講演：ウォーカブルなまちづくりの推進について 

講師：株式会社 地域デザインラボさいたま  

地域共創ソリューション部 部長 力石 琢磨 氏 

事業紹介：各市のウォーカブル推進の取り組みについて 

会議前半は「居心地が良く歩きたくなる」まちなかづくりに関する制度や事例をご講演

いただき、後半は各市の事業や課題等について情報共有を行った。ウォーカブル推進

について知識を深めるとともに、今後の施策について意見交換を行うことができた。 

【参加人数】１５名（川口市８名、草加市３名、蕨市２名、戸田市２名、） 

福祉・医療専門部会 

視察研修の実施(自治体総合フェア 2024) 

     ○令和６年５月１５（水）・１６日(木)  場所：東京ビックサイト 

自治体総合フェア 202４ 出展者プレゼンテーションセミナー受講 

ＫＵＭＯＮが提供する認知症予防プログラム 

講師：（株）公文教育研究会 学習療法センター 普及サポート部長 橋口 健 氏 

大学との共同研究を基にした脳の健康づくり、通いの場づくりや地域のコミュニティ 

づくりのプログラムを学んだ。 

【参加人数】１６名（川口市１０名、蕨市３名、戸田市３名） 

専門部会の開催 

○令和７年３月２７日(木)  場所：戸田市福祉保健センター 

・令和６年度事業報告及び決算報告について 

・令和７年度事業計画及び予算について 

  ・情報交換（福祉・医療分野の課題に係る各市の取組状況について） 

福祉・医療分野の課題に係る各市の取組状況について情報交換を行い事業の参考

とした。 

【参加人数】９名（川口市２名、草加市２名、蕨市２名、戸田市３名） 
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防災・防犯対策専門部会 

専門部会の開催 

○令和７年２月７日（金） 場所：蕨市役所 

・令和５年度事業報告及び決算報告について 

・令和６年度事業計画及び予算について 

 防災・防犯対策についての情報交換を行い、各市の政策や共通課題を協議することで、防

災・防犯対策の推進に寄与することができた。 

【参加人数】１８名（川口市７名、草加市２名、蕨市７名、戸田市２名） 

（２）地域情報化推進連絡会議活動報告 

インターネットによる広域情報提供事業 

○ホームページの運用 

ホームページや各コンテンツの整理、ネットワークの構築を行うことで、当協議会の

様々な事業について、市民に対して広く情報発信を行った。 

一般財団法人 全国地域情報化推進協会総会への参加 

○令和６年６月１３日（木） 場所：コモレ四ツ谷カンファレンス／オンライン 

・令和５年度事業報告及び決算報告について 

国や自治体の現状、課題や情報化のあり方等について理解を深めることができ、当協 

議会の様々な事業や各市の情報化促進の参考になった。 

地域情報化推進連絡会の開催 

○令和７年１月２３日（木） オンライン会議 

 講師：戸田市企画財政部次長（兼）デジタル戦略室長 大山 氏  

内容：情報システム標準化におけるインシデント対策について 

講演により、情報システム標準化におけるインシデント対策等について理解を深めると 

ともに、各市の「移行困難システム」や「回線と運用管理補助者の選定等」の状況を共

有・確認することができた。 

【参加人数】１８名（川口市４名、草加市３名、蕨市４名、戸田市７名） 
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議案第２号

令和６年度歳入歳出決算書（歳入）
〔単位：円〕

区分 金額

１．負担金 800,000 800,000 800,000 0

１．負担金 800,000 800,000 800,000 0

１．負担金 800,000 800,000 800,000 0

１．負担金 80,000 80,000 80,000 0 運営費負担金

２．特別負担金 720,000 720,000 720,000 0 事業費負担金

２．県支出金 0 0 0 0

１．県支出金 0 0 0 0

１．県支出金 0 0 0 0

１．県補助金 0 0 0 0

３．繰越金 2,614,000 2,614,969 2,614,969 969

１．繰越金 2,614,000 2,614,969 2,614,969 969

１．繰越金 2,614,000 2,614,969 2,614,969 969

１．前年度繰越金 2,614,000 2,614,969 2,614,969 969 前年度繰越金

４．諸収入 1,000 1,290 1,290 290

１．諸収入 1,000 1,290 1,290 290

１．諸収入 1,000 1,290 1,290 290

１．預金利息 1,000 1,290 1,290 290

3,415,000 3,415,000 3,416,259 3,416,259 1,259

令和６年度歳入歳出決算の認定について

予　算　現　額

当初予算額
補正予算額

目項 備考節款
予算額と収入
済額との比較

収入済額調定額

歳　入　合　計
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令和６年度歳入歳出決算書（歳出） 〔単位：円〕

区分 金額

1.  運営費 80,000 0 80,000 990 79,010

1.  運営費 80,000 0 80,000 990 79,010

１.  総会費 40,000 0 40,000 0 40,000

２.  需用費 40,000 0 40,000

２.  幹事会費 10,000 0 10,000 0 10,000

２.　需用費 10,000 0 10,000

４.  事務費 30,000 0 30,000 990 29,010

１.　旅　費 10,000 0 10,000

２.　需用費 10,000 0 10,000

３.　役務費 10,000 990 9,010

２.　事業費 1,720,000 0 1,720,000 572,283 1,147,717

１.　事業費 1,720,000 0 1,720,000 572,283 1,147,717

１.　事業費 1,720,000 0 1,720,000 572,283 1,147,717

1,720,000 572,283 1,147,717 専門部会交付金 416,083

教育文化スポーツ 212,093

商工振興 113,676

都市計画 53,178

福祉・医療 30,380

防災・防犯対策 6,756

156,200

３.　予備費 1,615,000 0 1,615,000 0 1,615,000

１.　予備費 1,615,000 0 1,615,000 0 1,615,000

１.　予備費 1,615,000 0 1,615,000 0 1,615,000

８.　予備費 1,615,000 0 1,615,000

3,415,000 0 3,415,000 3,415,000 573,273 2,841,727

3,416,259 円

573,273 円

2,842,986 円

予 備 費
支出及び
流用増減

計
節 支出済額 不用額款 項 目

予　算　現　額

当初予算額
補正予算額

備考

振込手数料

６.　負担金・
　　補助及び
　　交付金

歳出合計

令和６年度繰越金

令和６年度歳出合計額（支出済額）

地域情報化推進連絡会議交付金

令和６年度歳入合計額（収入済額）
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交付金支出内訳

（単位：円）

教育文化スポーツ専門部会 計 212,093

少年野球教室 187,819

視察研修 23,944

その他経費 330

商工振興専門部会 計 113,676

地域振興PRイベント 92,748

視察研修 20,158

その他経費 770

都市計画専門部会 計 53,178

　   専門部会会議 5,470

　   専門部会（講演） 47,708

福祉・医療専門部会 計 30,380

視察研修 30,380

防災・防犯対策専門部会 計 6,756

　専門部会会議 5,986

　その他経費 770

地域情報化推進連絡会議 計 156,200

インターネットによる広域情報提供 156,200
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<基金調書>

令和７年３月３１日現在　（単位：円）

区　　分 積立予算額 積立取崩額 積立金額 受取利息 計

平成１２年度 800,000 0 800,000 786 800,786

平成１３年度 1,800,000 0 1,800,000 359 2,601,145

平成１４年度 1,500,000 0 1,500,000 523 4,101,668

平成１５年度 1,400,000 0 1,400,000 662 5,502,330

平成１６年度 0 0 0 886 5,503,216

平成１７年度 0 0 0 887 5,504,103

平成１８年度 0 3,191,410 0 4,379 2,317,072

平成１９年度 0 0 0 3,665 2,320,737

平成２０年度 0 0 0 4,192 2,324,929

平成２１年度 0 0 0 1,810 2,326,739

平成２２年度 0 0 0 875 2,327,614

平成２３年度 0 0 0 538 2,328,152

平成２４年度 0 0 0 470 2,328,622

平成２５年度 0 0 0 467 2,329,089

平成２６年度 0 0 0 467 2,329,556

平成２７年度 0 0 0 473 2,330,029

平成２８年度 0 0 0 260 2,330,289

平成２９年度 0 0 0 197 2,330,486

平成３０年度 0 0 0 197 2,330,683

令和元年度 0 0 0 197 2,330,880

令和２年度 0 0 0 79 2,330,959

令和３年度 0 0 0 39 2,330,998

令和４年度 0 0 0 39 2,331,037

令和5年度 0 0 0 39 2,331,076

令和６年度 0 0 0 944 2,332,020

広域連携事業等基金
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議案第３号 

令和７年度事業計画(案)について 

１ 運 営 

（１）会 議 

① 総会                          １回 

② 幹事会                        ３回 

③ その他の調整・合同会議         随時 

２ 事 業 

（１）全体事業計画 

① 広域行政に関する情報の交換及び協議 

② 専門部会における各種事業 

③ 地域情報化推進連絡会議における各種事業 

④ その他協議会の目的達成に必要な事業 
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（２）各専門部会事業計画

教育文化スポーツ専門部会 

専門部会の開催 

年度内に２回開催し、前年度の取組みや新年度の事業計画等を議題とするとともに、担

当者間での意見交換を通して各市の現状等を把握する。 

視察研修の実施 

スポーツ施設等の施設や先進的な事例の研修などを行い、県南４市のさらなるスポーツ

振興に役立てる。 

少年野球教室 

県南4市の連帯感を高め、併せてこども達がトップアスリートから直接競技技術を学ぶこと

で、将来大きな夢につながるように開催する。 

商工振興専門部会 

専門部会の開催 

部会、地域振興ＰＲイベント、視察研修に関する打ち合わせを開催し、県南４市の行政情

報及び課題の共有を図る。 

地域振興ＰＲイベント 

草加市で開催されるイベントに出展し、地元企業の紹介や特産品のＰＲ等を行う。 

視察研修の実施 

他自治体の特色ある商工振興事例等についての視察研修を実施する。 

都市計画専門部会 

専門部会の開催 

年度内に専門部会を２回開催し、第１回専門部会では、「屋外広告物行政」をテーマに講

演会及び情報交換等を行う。第２回専門部会では、「地区計画」をテーマに講演会及び情

報交換等を行う。 
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福祉・医療専門部会

自治体総合フェア視察 

令和７年７月１６日（水）～1８日（金）に開催される「自治体総合フェア２０２５」を視察し、福

祉・医療分野における先進的な事例について学び、今後の施策の参考とする。 

研修会の開催 

福祉・医療に関する専門家を講師に招き、研修会を開催する。 

実施時期：令和７年11月（予定） 

  防災・防犯対策専門部会 

専門部会の開催 

      前年度の取組み、新年度の事業計画等を議題に会を開催し、各市の防災・防犯対策の 

担当者間で、共通課題について意見交換を行う。 

研修会の開催 

防災・防犯対策の推進を図るため、各市の状況視察や、先進的な事例などについて研修

を行う。 

（３）地域情報化推進連絡会議事業計画 

   インターネットによる広域情報提供事業 

県南４市ホームページ及び防災情報マップなどのコンテンツの更新・充実を図る。 

一般財団法人 全国地域情報化推進協会への参加 

全国地域情報化推進協会総会等へ必要に応じて参加する。 

   地域情報化推進連絡会議の開催 

今後の圏域における地域情報化について、構成市関係者による情報交換や検討・協議 

を行う。 
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議案第４号

令和７年度歳入歳出予算書（案）

（歳入） （単位：千円）

区分 金額

１.負担金 800 800 0

１.負担金 800 800 0

１.負担金 800 800 0

１.負担金 80 運営費負担金

２.特別負担金 720 事業費負担金

２.繰越金 2,842 2,614 228

１.繰越金 2,842 2,614 228

１.繰越金 2,842 2,614 228

１.前年度繰越金 2,842

３.諸収入 1 1 0

１.諸収入 1 1 0

１.諸収入 1 1 0

１.預金利息 1

3,643 3,415 228 3,643

令和７年度歳入歳出予算（案）について

説明款　　項　　目 増減本年度 前年度
節

計

※令和６年度まで科目設定していた２款　県支出金　については、平成１８年度以降歳入がなく、
現状今後も予定がないため削除し、以降の科目を繰り上げて設定
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（歳出）

区分 金額

１.運営費 80 80 0

80 80 0

１.総会費 40 40 0 ２.需用費 40

２.幹事会費 10 10 0 ２.需用費 10

３.事務費 30 30 0

１.旅費 10

２.需用費 10

３.役務費 10

２.事業費 1,536 1,720 △ 184

１.事業費 1,536 1,720 △ 184

１.事業費 1,536 1,720 △ 184

1,536 専門部会交付金 1,326

教育文化スポーツ 270

商工振興 540

都市計画 100

福祉・医療 356

防災・防犯対策 60

地域情報化推進連絡会議交付金 210

３.予備費 2,027 1,615 412

１.予備費 2,027 1,615 412

１.予備費 2,027 1,615 412

８.予備費 2,027

3,643 3,415 228 3,643

款　　項　　目

計

６.負担金・補
助及び交付
金

１.運営費

（単位：千円）

幹事会等会議諸費

説明

普通旅費

前年度 増減
節

本年度

総会諸費

事務用消耗品費　

通信運搬費
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80,000円 80,000円 A

各市 20,000円

720,000円 404,000円 B

各市 101,000円

316,000円 C

負担金 各市人口

（運営費 令和6年4月1日

負担金） 住民基本台帳人口

607,279

1,076,695

251,521

1,076,695

75,907

1,076,695

141,988

1,076,695

※

※

※

令和７年度各市負担金

１　負担金（運営費負担金） （１）均等割

２　特別負担金（事業費等負担金） （１）均等割

（２）人口割

（316千円×当該市人口／４市総人口　令和６年４月１日住民基本台帳基準）

（単位：千円、人）

市　名

特別負担金（事業費等負担金）

合計
均等割 人　　口　　割 小計

川口市 20 101 316 × ≒ 178 279 299 607,279

251,521

22

草加市 20 101 316 × ≒ 74 175 195

蕨市 20 101 316 × ≒ 123 143 75,907

戸田市 20 101 316 × ≒ 42 143 163 141,988

（  ）内は昨年度の数値。

人口割の算定は小数点以下四捨五入にて算定する。

小数点以下四捨五入により合計に端数が生じた場合、各市の値の中で切り捨てる数値がより少ない市の値を調整する。

合計 80 404 316 720 800 1,076,695

A B C B+C A+B+C

（299）

（195）

（143）

（163）

（279）

（175）

（123）

（143）

（178）

（74）

（22）

（42）

（604,894）

（250,977）

（75,195）

（141,927）

（1,072,993）

（101）

（101）

（101）

（101）

（404） （316） （720） （800）

（20）

（20）

（20）

（20）

（80）
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議案第５号

役員の選任について

協議会規約第４条及び第６条に基づき役員を選任する。

  会 長 １名

副会長 ３名

監 事 ２名
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